167, inciso V da Constituição Federal; e na 

Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022, faço saber que a Câmara Municipal 

aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir CREDITO ESPECIAL para o 

exercício de 2024, no valor de R$ 315.820,79 (trezentos e quinze mil oitocentos e vinte 

reais setenta e nove centaos), na forma abaixo especificados: 

UNID. ORÇ. 
FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 
FONTE ELEMENTO VALOR 

10.02 -  

Fundo 

Municipal da 

Cultura de 

Pedra Branca 

13.392.0307.2.109.0000 

Programa de Fomento à 

Cultura – 14.399/22 PNAB